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DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/136/2016, de 15 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de acre-
ditacion de centros educativos como Escuelas Promotoras de Salud de 2015.

Mediante la Orden de 1 de septiembre de 2015, del Consejero de Sanidad, publicada en
el “Boletin Oficial de Aragon”, nimero 181, de 17 de septiembre de 2015, se realiz6 la convo-
catoria para la acreditacion de centros educativos como Escuelas Promotoras de Salud de
2015.

El 16 de diciembre de 2015 se reunio la comisién de evaluacion referida en el articulo 6 de
la convocatoria, procedié evaluar los proyectos presentados conforme a los requisitos esta-
blecidos en la misma y presento la correspondiente propuesta.

De acuerdo con lo establecido en la convocatoria y a propuesta de la comision de evalua-
cion, he tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero.— Acreditar como nuevas Escuelas Promotoras de Salud e integrar en la Red
Aragonesa de Escuelas Promotoras de Salud (RAEPS), por un periodo de tres cursos (2015-
16, 2016-17 y 2017-18), a los 11 centros educativos (3 en la provincia de Huesca, 2 en la de
Teruel y 6 en la de Zaragoza), que se relacionan en el anexo |, apartado A, de esta orden.

Segundo.— Renovar su acreditacion como Escuelas Promotoras de Salud y su integra-
cion en la RAEPS, por un periodo de tres cursos (2015-16, 2016-17 y 2017-18), a los 54
centros educativos (11 en la provincia de Huesca, 10 en la de Teruel y 33 en la de Zaragoza)
que se relacionan en el anexo |, apartado B, de esta orden.

Tercero.— Denegar la solicitud de acreditacion como Escuelas Promotoras de Salud y su
integracion en la RAEPS, por no cumplir los criterios y requisitos establecidos en la convoca-
toria, a los 6 centros educativos que se relacionan a continuacion. Se han definido los si-
guientes motivos para denegar la acreditacion:

- Codigo 50005550 C.E.I.P. Ricardo Mur (Casetas -Zaragoza-). No cumple los criterios
obligatorios 3.1, 3.2 y 3.3 referidos en el articulo 8, punto 2, de la convocatoria.

- Codigo 50004879 C.E.I.P. de Tosos (Tosos -Zaragoza-). No cumple los criterios obligato-
rios 3.1, 3.2, 3.3 y 4 referidos en el articulo 8, punto 2, de la convocatoria.

- Cbdigo 50006542 C.E.I.P.S. Calasancio (Zaragoza). No cumple los criterios obligatorios
3.1, 3.2, 3.3 y 4 referidos en el articulo 8, punto 2, de la convocatoria.

- Cbdigo 50006751 C.E.I.P.S. Escuelas Pias (Zaragoza). No cumple los criterios obligato-
rios 3.1, 3.2, 3.3 y 4 referidos en el articulo 8, punto 2, de la convocatoria.

- Codigo 50009415 C.E.I.P. Gloria Arenillas (Zaragoza). No cumple el criterio obligatorio 4
referido en el articulo 8, punto 2, de la convocatoria.

- Codigo 50007194 C.E.I.P.S. Nuestra Sefiora de la Merced (Zaragoza). No cumple los
criterios obligatorios 3.1, 3.2, 3.3. y 4, referidos en el articulo 8, punto 2, de la convocatoria.

Cuarto.— No renovar su acreditacion como Escuela Promotora de Salud ni su integracion
en la RAEPS, al centro que figura a continuacién. Se ha definido el siguiente motivo para no
renovar la acreditacion:

- Codigo 44004628 C.R.A. Turia. (San Blas -Teruel-). No presentar solicitud de renovacion
de la acreditacion.

Quinto.— Trasladar el presente acuerdo a los solicitantes y a cuantos servicios corres-
ponda.

Sexto.— Publicar, en anexo |l de esta orden, el listado de los 144 centros educativos acre-
ditados como Escuelas Promotoras de Salud e integrados actualmente en la RAEPS.

Contra la resolucion de la solicitud de acreditacion, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso de reposicion ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes con-
tado a partir del dia siguiente al de su publicacién, sin perjuicio de cualquier otro recurso que
proceda legalmente.

Zaragoza, 15 de febrero de 2016.
El Consejero de Sanidad,
SEBASTIAN CELAYA PEREZ
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ANEXO I. CONVOCATORIA DE ACREDITACION DE CENTROS EDUCATIVOS COMO

ESCUELAS PROMOTORAS DE SALUD DE 2015.

Apartado A. Centros acreditados como nuevas Escuelas Promotoras de Salud.

PROVINCIA
Huesca
Huesca
Huesca
Teruel
Teruel
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza

Apartado
Salud.

PROVINCIA
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza

Zaragoza

LOCALIDAD
Barbastro
Fraga
Grahén
Alcaniz
Cantavieja
Cadrete
Remolinos
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza

B. Centros que renuevan su acreditacion como Escuelas Promotoras de

LOCALIDAD
Barbastro
Barbastro
Benasque
Fraga
Huesca
Huesca
Huesca
Monzén
Monzén
Sabinanigo
Sarihena
Albalate del Arzobispo
Aliaga
Andorra
Caminreal
Cedrillas
Cretas
Hijar
Mora de Rubielos
Teruel
Utrillas
Alagon
Almunia D.G. (La)
Belchite
Burgo de Ebro (El)
Calatayud
Casetas

Ejea de los Caballeros

NOMBRE
MARTINEZ VARGAS
RAMON J. SENDER
SANTIAGO APOSTOL
RIO GUADALOPE
SEGUNDO DE CHOMON
CASTILLO QADRIT
ALFREDO MUINOS
JOSE ANTONIO LABORDETA S.
JOSE MANUEL BLECUA
PARQUE GOYA
TORRE RAMONA

NOMBRE
PEDRO |
SAN VICENTE DE PAUL
ALTA RIBAGORZA
BAJO CINCA
PIRAMIDE
SAN VIATOR
SIERRA DE GUARA
LA ALEGRIA
SANTO DOMINGO SAVIO
PUENTE SARDAS
LA LAGUNA
ROMAN GARCIA
PABLO ANTONIO CRESPO
GLORIA FUERTES
GOYA
PALMIRA PLA
ALGARS
PEDRO LAIN ENTRALGO
GUDAR-JAVALAMBRE
ARBOLEDA
FERNANDO LAZARO CARRETER
NTRA. SRA DEL CASTILLO
CPEA LA ALMUNIA
BELIA
MARIA MOLINER
SANTA ANA
ANTONIO MARTINEZ GARAY
CINCO VILLAS

SIGLA

I.E.S.
I.E.S.
C.E.l.P.
C.EA.
S.LE.S
C.E.l.P.
C.E.l.P.
C.E.l.P.
I.LE.S.
I.E.S.
C.E.l.P.

SIGLA
C.E.l.P.
C.E.lP.S.
C.RA.
I.E.S.
I.E.S.
C.E.l.P.S.
I.E.S.
C.EEE.
C.EsS.
C.E.l.P.
C.E.l.P.
C.E.l.P.
C.RA.
C.EEE.
C.RA.
C.RA.
C.RA.
I.LE.S.
I.E.S.
C.EEE.
I.LE.S.
C.E.lP.S.
C.EA.
C.E.l.P.
C.RA.
C.E.lP.S.
C.E.l.P.
I.E.S.

CODIGO
22004611
22001917
22002119
44004574
44005190
50011288
50004053
50011801
50009166
50018416
50009208

CODIGO
22004906
22000767
22005881
22004888
22002511
22002478
22002521
22005157
22003239
22003847
22004104
44000121
44004677
44004148
44004689
44004719
44005131
44004239
44005116
44003259
44004550
50000151
50011471
50000722
50011331
50001121
50009786
50009129
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Zaragoza Epila GASPAR REMIRO C.E.l.P. 50002007
Zaragoza Lecinena BAJO GALLEGO C.R.A. 50011422
Zaragoza Montahana HERMANOS ARGENSOLA C.E.LP. 50005631
Zaragoza San Mateo de Gallego GALO PONTE C.E.I.P. 50017904
Zaragoza Venta del Olivar CONDES DE ARAGON C.E.I.LP.S. 50005823
Zaragoza Zaragoza CEE SAN MARTIN DE PORRES ATADES C.E.E. 50007674
Zaragoza Zaragoza CANDIDO DOMINGO C.E.I.P. 50005926
Zaragoza Zaragoza CATALINA DE ARAGON RONDA NORTE C.E.L.P. 50018817
Zaragoza Zaragoza FERNANDO EL CATOLICO C.E.I.P. 50005963
Zaragoza Zaragoza FRANCISCO GRANDE COVIAN I.LE.S. 50010302
Zaragoza Zaragoza LA ALMOZARA C.E.LP. 50006438
Zaragoza Zaragoza LA MILAGROSA C.E.l.LP.S. 50007042
Zaragoza Zaragoza MARIA MOLINER I.LE.S. 50008642
Zaragoza Zaragoza MIGUEL SERVET .LE.S. 50008174
Zaragoza Zaragoza MONTECANAL C.E.LP. 50017710
Zaragoza Zaragoza NTRA. SRA. DEL CARMEN Y SAN JOSE C.E.l.LP.S. 50007157
Zaragoza Zaragoza OBRA DIOCESANA S. D. DE SILOS C.E.ILP.S. 50007856
Zaragoza Zaragoza PABLO SERRANO I.LE.S. 50010144
Zaragoza Zaragoza RAMIRO SOLANS C.E.I.P. 50008691
Zaragoza Zaragoza RINCON DE GOYA C.E.E. 50011537
Zaragoza Zaragoza SAGRADA FAMILIA C.E.I.LP.S. 50005513
Zaragoza Zaragoza SAN ANTONIO ATADES C.E.E. 50005616
Zaragoza Zaragoza SANTIAGO HERNANDEZ .LE.S. 50010491
Zaragoza Zaragoza SANTO DOMINGO C.E.I.P. 50006141
Zaragoza Zaragoza TENERIAS C.E.I.P. 50009397
Zaragoza Zaragoza VALDESPARTERA C.E.L.P. 50018246
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ANEXO II. LISTADO DE CENTROS EDUCATIVOS INTEGRADOS EN LA

PROVINCIA
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel
Teruel

RED ARAGONESA DE ESCUELAS PROMOTORAS DE SALUD.
LOCALIDAD

Altorricon
Barbastro
Barbastro
Barbastro
Barbastro
Benasque
Benasque
Broto
Bubal
Canfranc-Estacion
Fonz
Fraga
Fraga
Grahén
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Jaca
Lanaja
Monzon
Monzén
Monzén
Ontinena
Penalba
Puente L. Reina J.
Sabihanigo
Sabihanigo
Sabinanigo
Sarihena
Albalate del Arzob.
Alcaniz
Alcaniz
Alcahiz
Alcahiz
Aliaga
Andorra
Andorra
Bello
Caminreal
Cantavieja
Cedrillas
Cella
Cretas
Fresneda (La)

NOMBRE

DE ALTORRICON
MARTINEZ VARGAS
PEDRO |

SAN JOSE DE CALASANZ
SAN VICENTE DE PAUL
ALTA RIBAGORZA
VALLE DE BENASQUE
ALTO ARA

PRUEPA

LOS ARANONES
ESTADILLA-FONZ
BAJO CINCA

RAMON J. SENDER
SANTIAGO APOSTOL
EL PARQUE
MONTEARAGON

PIO XiI

PIRAMIDE

SAN JORGE

SAN VIATOR

SIERRA DE GUARA
ESCUELAS PIAS
MONEGROS NORTE

LA ALEGRIA

SANTA ANA

SANTO DOMINGO SAVIO
SAN GREGORIO
MONTESNEGROS

RIO ARAGON

BIELLO ARAGON
PUENTE SARDAS
SANTA ANA

LA LAGUNA

ROMAN GARCIA

BAJO ARAGON

JUAN SOBRARIAS

RIO GUADALOPE

SAN VALERO

PABLO ANTONIO CRESPO
GLORIA FUERTES
JUAN RAMON ALEGRE
CAMPO BELLO

GOYA

SEGUNDO DE CHOMON
PALMIRA PLA

SIERRA PALOMERA
ALGARS

DE LA FRESNEDA

SIGLA

C.RA.
I.E.S.
C.E.l.P.

C.E.lP.S.
C.E.l.P.S.

C.RA.

C.E.lP.S.

C.RA.
I.E.S.
C.E.l.P.
C.R.A.
I.E.S.
I.E.S.
C.E.l.P.
C.E.l.P.
C.LF.P.
C.E.l.P.
I.E.S.
C.EEE.

C.E.lP.S.

I.E.S.

C.E.lP.S.

C.R.A.
C.E.E.
C.E.l.P.
C.E.S.
C.E.l.P.
C.RA.
C.R.A.
I.E.S.
C.E.l.P.
C.E.I.P.
C.E.l.P.
C.E.l.P.
I.LE.S.
C.E.l.P.
C.EA.

C.E.lP.S.

C.RA.
C.EEE.
C.E.l.P.
C.R.A.
C.R.A.
S.LE.S
C.R.A.
I.LE.S.
C.RA.
C.R.A.

CODIGO
22005819
22004611
22004906
22000779
22000767
22005881
22006137
22001243
22000001
22001437
22005716
22004888
22001917
22002119
22004633
22002491
22002338
22002511
22010001
22002478
22002521
22002703
22002843
22005157
22003252
22003239
22003343
22005686
22005789
22004891
22003847
22003860
22004104
44000121
44005177
44010100
44004574
44000261
44004677
44004148
44000465
44005153
44004689
44005190
44004719
44005128
44005131
44004744
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Teruel Hijar PEDRO LAIN ENTRALGO I.E.S. 44004239
Teruel Montalban COMARCA CUENCAS MINERAS C.E.l.P. 44002191
Teruel Mora de Rubielos GUDAR-JAVALAMBRE I.LE.S. 44005116
Teruel Penarroya de Tast. TASTAVINS C.R.A. 44004756
Teruel Poyo del Cid (El) EL POYO DEL CID C.R.A. 44005165
Teruel Teruel ARBOLEDA C.E.E. 44003259
Teruel Teruel SEGUNDO DE CHOMON I.E.S. 44003223
Teruel Teruel VEGA DEL TURIA I.E.S. 44003235
Teruel Tramacastilla SIERRA DE ALBARRACIN C.R.A. 44004495
Teruel Utrillas FERNANDO LAZARO CARRETER I.E.S. 44004550
Zaragoza Alagon NTRA. SRA DEL CASTILLO C.E.l.P.S. 50000151
Zaragoza Alhama de Aragon PABLO LUNA C.E.l.P. 50017679
Zaragoza Almunia de D.G. CPEA LA ALMUNIA C.E.A. 50011471
Zaragoza Alpartir RAMON Y CAJAL C.E.L.P. 50000436
Zaragoza Ateca ZAURIN I.E.S. 50011252
Zaragoza Belchite BELIA C.E.LP. 50000722
Zaragoza Bujaraloz L' ALBADA C.R.A. 50011321
Zaragoza Burgo de Ebro (El) MARIA MOLINER C.R.A. 50011331
Zaragoza Cadrete CASTILLO QADRIT C.E.I.P. 50011288
Zaragoza Calatayud SANTA ANA C.E.l.LP.S. 50001121
Zaragoza Casetas ANTONIO MARTINEZ GARAY C.E.l.P. 50009786
Zaragoza Caspe COMPROMISO DE CASPE C.E.I.P. 50001350
Zaragoza Caspe SANTA ANA C.E.l.LP.S. 50001362
Zaragoza Ejea de los Cab. CERVANTES C.E.LP. 50001763
Zaragoza Ejea de los Cab. CINCO VILLAS I.LE.S. 50009129
Zaragoza Ejea de los Cab. FERRER Y RACAJ C.E.I.P. 50001775
Zaragoza Ejea de los Cab. REYES CATOLICOS .LE.S. 50001830
Zaragoza Epila GASPAR REMIRO C.E.I.P. 50002007
Zaragoza Escatron SAN JAVIER C.E.I.P. 50002032
Zaragoza Fuentes de Ebro LUIS GARCIA SAINZ C.E.LP. 50002275
Zaragoza Gelsa DEL EBRO C.R.A. 50011355
Zaragoza Lecinena BAJO GALLEGO C.R.A. 50011422
Zaragoza Lumpiaque DE LUMPIAQUE C.R.A. 50011124
Zaragoza Montahana HERMANOS ARGENSOLA C.E.I.P. 50005631
Zaragoza Monzalbarba FERNANDEZ VIZARRA C.E.l.P. 50005641
Zaragoza Movera JUAN PABLO BONET C.E.LP. 50005677
Zaragoza Muel ORBA C.R.A. 50011380
Zaragoza Puebla Alfindén REINO DE ARAGON C.E.l.P. 50017898
Zaragoza Remolinos ALFREDO MUINOS C.E.L.P. 50004053
Zaragoza Ricla MAESTRO MONREAL C.E.I.P. 50004077
Zaragoza Séadaba LOS BANALES C.R.A. 50011410
Zaragoza San Mateo Gallego GALO PONTE C.E.l.P. 50017904
Zaragoza Sastago DANIEL FEDERIO C.E.I.P. 50004326
Zaragoza Tarazona SAGRADA FAMILIA C.E.lP.S. 50004570
Zaragoza Utebo MIGUEL ARTAZOS TAME C.E.l.P. 50005011
Zaragoza Utebo PARQUE EUROPA C.E.I.P. 50017451
Zaragoza Venta del Olivar CONDES DE ARAGON C.E.IP.S. 50005823
Zaragoza Villamayor LOS PUEYOS C.E.E. 50009488
Zaragoza Villamayor MARIANO CASTILLO C.E.l.P. 50005872
Zaragoza Zaragoza ALBORADA C.E.E. 50010387
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Zaragoza Zaragoza ANDRES MANJON C.E.LP. 50005902
Zaragoza Zaragoza ANTONIO BELTRAN MARTINEZ C.E.LP. 50011562
Zaragoza Zaragoza CEE SAN MARTIN DE PORRES ATADES C.E.E. 50007674
Zaragoza Zaragoza CANDIDO DOMINGO C.E.LP. 50005926
Zaragoza Zaragoza CANTIN Y GAMBOA C.E.ILP.S. 50006578
Zaragoza Zaragoza CATALINA DE ARAGON R. N. C.E.I.P. 50018817
Zaragoza Zaragoza EL ESPARTIDERO C.E.l.P. 50017874
Zaragoza Zaragoza FELIX DE AZARA .LE.S. 50009211
Zaragoza Zaragoza FERNANDO EL CATOLICO C.E.I.P. 50005963
Zaragoza Zaragoza FRANCISCO GRANDE COVIAN .LE.S. 50010302
Zaragoza Zaragoza INMACULADA CONCEPCION C.E.ILP.S. 50006888
Zaragoza Zaragoza JEAN PIAGET C.E.E. 50018131
Zaragoza Zaragoza JOSE ANTONIO LABORDETA S. C.E.LP. 50011801
Zaragoza Zaragoza JOSE MANUEL BLECUA .LE.S. 50009166
Zaragoza Zaragoza JULIAN SANZ IBANEZ C.E.l.P. 50006049
Zaragoza Zaragoza LA ALMOZARA C.E.LP. 50006438
Zaragoza Zaragoza LA MILAGROSA C.E.ILP.S. 50007042
Zaragoza Zaragoza LA SALLE FRANCISCANAS G.V. C.ES. 50007467
Zaragoza Zaragoza LUCIEN BRIET C.E.LP. 50018143
Zaragoza Zaragoza LUIS VIVES C.E.I.P. 50006050
Zaragoza Zaragoza MARIA MOLINER I.LE.S. 50008642
Zaragoza Zaragoza MARIA MOLINER C.E.I.P. 50009452
Zaragoza Zaragoza MIGUEL SERVET .LE.S. 50008174
Zaragoza Zaragoza MONTECANAL C.E.LP. 50017710
Zaragoza Zaragoza N. SRA. CARMEN Y S. JOSE C.E.l.LP.S. 50007157
Zaragoza Zaragoza OBRA DIOCESANA S.D.SILOS C.E.l.LP.S. 50007856
Zaragoza Zaragoza PABLO SERRANO .LE.S. 50010144
Zaragoza Zaragoza PARQUE GOYA I.LE.S. 50018416
Zaragoza Zaragoza RAMIRO SOLANS C.E.I.P. 50008691
Zaragoza Zaragoza RAMON SAINZ DE VARANDA C.E.LP. 50009531
Zaragoza Zaragoza RAMON Y CAJAL I.LE.S. 50011550
Zaragoza Zaragoza RINCON DE GOYA C.E.E. 50011537
Zaragoza Zaragoza SAGRADA FAMILIA C.E.ILP.S. 50005513
Zaragoza Zaragoza SAN ANTONIO ATADES C.E.E. 50005616
Zaragoza Zaragoza SAN JORGE C.E.I.P. 50019081
Zaragoza Zaragoza SAN VICENTE DE PAUL C.E.ILP.S. 50007728
Zaragoza Zaragoza SANTA MARIA REINA C.E.l.LP.S. 50007790
Zaragoza Zaragoza SANTIAGO HERNANDEZ I.LE.S. 50010491
Zaragoza Zaragoza SANTO DOMINGO C.E.L.P. 50006141
Zaragoza Zaragoza TENERIAS C.E.l.P. 50009397
Zaragoza Zaragoza TOMAS ALVIRA C.E.I.P. 50006281
Zaragoza Zaragoza TORRE RAMONA C.E.L.P. 50009208
Zaragoza Zaragoza VADORREY-LES ALLEES C.E.l.P. 50018830
Zaragoza Zaragoza VALDESPARTERA C.E.l.P. 50018246
Zaragoza Zuera NTRA. SRA. DEL PILAR C.E.L.P. 50008605
Zaragoza Zuera SAN GABRIEL C.E.l.LP.S. 50008617
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